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geag? PREFEITURA

&Y N o
L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix

Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andalise: 30/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTIJOSE MARIA FELIX
Més de Referéncia: JULHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 30.848,83
Repasse Mensal: 12.000,00
Rendimento: 74,46
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,72
Receita Total: 42.920,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2021 12/07/2021 295,07
POLO AGUA julho/2021 26/07/2021 325,47
POLO INTERNET julho/2021 26/07/2021 99,90
POLO LUz junho/2021 12/07/2021 3.604,68
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 26/07/2021 49,00 MANUT CTA
4.374,12

Saldo: 38.546,45

Paginaldel
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CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Endereco: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183-JAIBARAS-SOBRAL
Telefone: (88)99921-04-07
Email. cstijosemfelix.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 40.279.988/0001-94
INEP: 23275260

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE

JULHO
2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N° Processo : Data Abertura:
P160122/2021 04/08/2021 - 16:25

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO MES DE JULHO DE 2021 - PMDE

I- TRAMITACOES I

ULTIMO DESTINO

. SME/CEPAE 04/08/2021 - 16:25 Maria Zenilda Ribeiro Da Ponte
I R
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B SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Endereco: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183-JAIBARAS-SOBRAL
Telefone: (88)99921-04-07
Email. cstijosemfelix.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 40.279.988/0001-94
INEP: 23275260

OFICIO N° 034/2021

Sobral-CE, 04, de Agosto de 2021.
Do: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Para: Secretaria Municipal da Educag&o de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més de JULHO/2021, no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Atenciosamente,

@W\P v\\‘\(u‘\a Terra e du }\r\!

Presidente da Unidade Executora

ROSAMAR!AFERREIRADEARAUJO
Ato N° 178/202
Diretera Escolar DNS 3.

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Conselho Escolar CSTI Vereador José
Maria Félix, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo
de contas do PMDE, no més de Julho de 2021 no valor de RS 4.374,12(Quatro mil, trezentos
setenta e quatro reais, doze centavos). Sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 04, de Agosto de 2021.

Nome Completo (membro) ' Assinatura RG

Nome Completo (membro) Assinatura RG
Dawaesr Nanioe do lods 38 Doie e Monde dolodhsdto. J00603 104410
Nome Completo (membro) Assinatura RG

/R/OPW N\Wla W;W&M Ao A

Presidente do Unidade Executora - D ROS MQ!HERRE\RA{]E%AUJOL
Ato N 2
2007226230 8 Diretora Esco\ar -3

RG .
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR ]
Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 04/08/2021 - 15:39

Més: Julho/2021

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor ) Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/07/2021 000341 CRED TED 12.000,00 C 12.000,00 C
07/07/2021 990001 APL AUTOM 12.000,00 D 0,00 C
~/07/2021 900021 CHEQUE PAG 295,07 D 295,07 D
12/07/2021 900022 CHEQUE PAG 3.604,68 D 3.899,75 D
12/07/2021 727220 RESG AUTOM 3.899,75C 0,00 C
26/07/2021 900023 CHEQ COMP 99,90 D 99,90 D
26/07/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 148,90 D
26/07/2021 727220 RESG AUTOM 148,90 C 0,00C
27/07/2021 900024 CHEQUE PAG 325,47 D 325,47 D
27/07/2021 727220 RESG AUTOM 325,47 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixaAgov.br/SI|BC/imprime_ext_periodo.processa?hanatalnicio=01/07/2021&hanataFinaI=31/07/2021
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

lome da Agéncia Codigo Operagédo IEmissao
OBRAL, CE 0554 5823 04/08/2021
undo ~ CNPJ do Fundo Ilnicio das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1978 | 0,6179 I| 0,6685 Il 1,730055 | 1,733477 |
Administradora
Nome nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 07/2021 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo )
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 30.848,83C ~ 17.831,131668
Anlicagoes 12.000,00C 6.933,230105
[ ates 4.374,12D 2.527,861126
Rerdimento Bruto no Més 74,46C
IRRF 2,72D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 38.546,45C - 22.236,500647
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagd@o, conforme legislagédo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
07/07 APLICACAO 12.000,00C 6.933,230105
12/07 RESGATE 3.899,75D 2.253,902004
IRRF 2,35D
IOF 0,00
26/07 RESGATE 148,90D 85,997209
IRRF 0,11D
IOF 0,00
27107 RESGATE 325,47D 187,961912
IRRF 0,26D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
11,97 2,72

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: [Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1 caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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DADOS DO CLIENTE
ESCOLA VEREADOR MARIA FELIX

RD DEP ELISIO AGUIAR CE 183, 0 C1 CENTRO
JAIBARAS {SOBRAL) ~ CEP:62.107-

Codifi : 162.002.035. 0000.6 Padrio do Imbvek ALTO g )
ECONOMIAS 2
idencid: 000 | Comersist: 000 {indusist. GG | poses: 001 8
SOBRE MEDICAC a
Servigo Medidor | Leitura Ante Lclturl Atuai mu (m")] Média Scmutnl(m‘)§
AGUA |A13F222241 2022 l 51
<
DATAS g|)
Leilura atual: 04/05/2021 Emiss&o: 08/06/2021 =
s Leitura anterior: 03/04/2021 Proxima leitura: 12/07/2021 - '
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 06/2021 2
N.de amostras  Claro Turbidez Cor Coliformes lotais Escherichia coli
Exigidas 10 10 10 10 10
Analisadas 7 7 7 7 7
Em conformidade 7 7 7 T 7
DESCRIGAO DOS SERVIGOS Valor (R$) HISTORICO DE VOLUME
AGUA 286,11 MésiAno |Agua (m”) | Esgoto (m’)
JUROS DE 0,033% AO DIA 4,04 0
MULTA DE 2% 782 w120 32 °
ago/20 2 1]
set20 41 [
out20 85 0
novi20 78 0
€ dez/20 a4 0
e, jani21 4 0
<3
S o S . fevi21 35 ¢
La - 2 P mari21 73 o
De <4 (J_ S K) N abrf2i 4 0
2055 ’1_ " mazt | 33 0
TRIBUTOS SOBRE O wnumwsma suBsiDio
Descrigho | Valor (RS} Descrigio Valor {R$)
PIS 283 Valor do Servigo 295,07
O COFINS 14,10 Valor do Subsidio(~) 0,00
@ Vialor Tolal a 295,07
oi MES/ANO l VENCIMENTO i TOTAL A PAGAR (R$)
S, ___06/2021 12/07/2021 295,07
:i £ de ério seu cadastro 3 i Cagece, das Agéncia Reguladoras.
§ INEORMAGOESAG CUENTE A A : Ty

DIGA NAO AO TRABALHO INFANTIL. DENUNCIE! DISQUE 100 OU
PROCURE O CONSELHO TUTELAR MAIS PROXIMO DE SUA RESIDENCIA.
NAO PRECISA SEIDENTIFICAR. O SIGILO E GARANTIDO.
AGRADECEMOS SUA PONTUALIDADE. AGUA TRATADA E SAUDE

06_88_COI

8IMP_FAT_CAGECE_2021
: i

CALXA FUUNOMICA FrOERAL i g

43 loter
vXivo

QUINA: sorteics de sequnda-feira a sdbada, Ap

a
g 192- 8842752582 o 1o . '
: x s ERITREATTRAP \ 2/ UL/ 2821 HORA DF 103440
‘ ’\ : C c A ) ‘l// :
PAGOSEN .. 2703124 CONRECURSOS B, o e s TRy @bdb&%
,DQ PMDE 3%. VINCULADA: - 8554 E
COMFROVANTE DE PAGAMENTO
hesinatira da Ordenater s Daspesass 5 GAGECE: CIA AG ESG CEARA :’\
o ;\,\'\/ omm VALOR DO PAGAMENTG: 295,07
N X\: A S q*, 826530000029 950700097005 B
- P BELEDEA01015 030022808152 =
o \ 7 p#
r o 133-884275258-2

®
5
=

V.

ac

AY;
)



« CAGECE e e

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR ]

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 caes 40.279.988/0001-94 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE - : ggiyﬂo csoe 0172021
Cowccio wn  Youo Jentdecii ,é‘.‘.‘_k"\.

L8 L o et RASS0NN2158 BOO3INNS5LR2M7

JJ 055400371821-3




Energetica do Ceard
Valdewino, 150
CEP 50135 040 | Fortaleza CE

=
el EREEs

NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA | GRUPO A | SERIE UNICA | FATURA N° 116898340

CONTROLE AISCAL ECB7.C11C.D7DE.29EA.C200.9FFC.DOEA.05C9

- DATAS ' Esta é 2 sua fatura de 06/2021
' . u2 T2 g¢
DADOS DO CLIENTE Lotwadrmoer  [Lowmmtisl [P Prde Lotua | e
DESTINATARIO 01/05/2021 01/06/2021 ot/07/2021 VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS)
MUNSCIPIO DE SOBRAL i Emassio Perioda Famecte }A.;mavrmm 20/07/2021
DT JAIBARAS 0000 16/06/2021 31 Dias
52011000 SOBRAL SEM BAIRRO MODALIDADE TARIFARIA N° DO CLIENTE
A4 HOROSAZONAL VERDE
m‘m 14 s s e SUPURUDHSE PP —— ——
MUNICIPIO DE SOBRAL SUARRERGAR. Poder P Saicosd
DT JAIBARAS 0000 i
62011000 SOBRAL SEM BAIRRO
07.588 5340001-37 N° DOS MEDIDORES
6711506-LDG-564 - SOUOTAIS :
GRANDEZAS | CONSUMO | ENERGIA INJETADA | DEMANDA | ENERGIA REATIVADA | DEMANDA REATIVA
MEDIDAS | EM kWh | MKW | EMEW | UFER/KVAM DMCA
HFPAUnico | Hora Ponta | Reservado | HFP/UNico l Hora Ponta | Reservado | HFPUnico | Hora Ponta | HFPfUNico | Hora Ponta | Reservado HFPRUnico | Hora Ponta
Leitura Antenor | 33828.00 5584.00 400 o000 000 000 177.58 182.12 584200 2500 800 16783 15242
Lentura Atunt 35828.00 5003.00 000 o000 000 o400 18453 188.18 5052.00 700 000 17484 15839
Tow! Medido | 200000 | 31800 | 0.00 .00 0.00 000 745 7.06 l 4000  |200 0.00 6581 547
Contratado 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | a.00 2.00 82.00 ;BZW l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dem Livapass| 000 0.00 209 | 090 | 000 | 000 | ooe | 000 | 000 200 000 009 090
VALORES DE FATURAMENTO CONSTANTES DE MEDICAO ¥
DESCRICAD TOTALMEDIDO  TARIFARS  VALORESRs = CONSUMO e T | NEAAS
Cansumo Focs Parta 2000000 42822 B | e
Conzums Foria 313000 223881 74 oe CAO (%)
Adicional Bard Vermelha 13800 ”
: g o 410,000 036187 use | TENSAO CONTRATADA LIMITES DE TENSAD (kV)
Consumo Reaiivo Excadente Np 2,000 0,35500 o071 13.800 13.800
M::: 77'05'" fs'mz ; :::::: Hora Ponta HoraForaPonta ) Hora Resernvado
FATOR POTENCIA 078 0.78
GIP < ILLIM PUB PREF MUNIGIPAL %4 | LaToRCARGA 8% o
{ motnm" SR

Tibtos Bass
PISPASEP 285770
COFINS 2.957,70
iCMS 2.046,47

—
pu—

HISTORICO DE CONSUMO (ULTIMOS 13 MESES)

‘LEHBAIRETMS"_E

i PERIODO | DEMANDA kW) CONSUMO W)
i IMES/ANC) | HORA PONTA | FORAPONTA | HORAPONTA | F ORAPONTA | RESERVADO
L JUNZ021 | 7.0 7.05 319.00 2000.00
MAJ 2021 6.72 672 287.00 1838.00
ABR 2021 7.56 1143 365.00 2139.00
MAR2021 | 2.07 12.60 301.00 2104.00
} FEV2q21 ot 957 351.00 245400
JAN 2021 738 773 223.00 144100
DEZ 2020 840 B74 41200 223400
NOV 2020 340 857 35800 220100
OUT 2020 85T 873 3300 256600
SET 2020 i0.58 1625 361.00 215500
AGO2020 | 10.08 291 396.00 223500
. JUL 2020 1183 15,12 432.00 2731.00
H M m 10.75 10 75 455 00 248400
i D!MONSTRAWO ne umunssmm DE DEMW
DESCRICAQ DA UL TRAPASSAGEM DEMANDA ) DATA HORA
§ Uniapessagern Demands Fonta 0.00
i Ulrapassagem Damanda Fora Pomta a0n
UMW Demanca Reservada
Valor c,PEDV"‘"ﬂ.‘! ERERGIA (W)
0,4500 1828 Pasto Tarténo inetade | Utdizado Salde Saido @ expirar
20700 5118 s Atashzado proxmo més
1
27,00 s282 | 3 —
HR i
INT ! | ’
CONSUMO CONSCIENTE - EMISSOES DE GO, (kg/xWh)
Compense suas eMissdes pHIo 2ONSUMO de enargia aidinca.
| Eenitiio biCOY ‘ Compensado kgiCO | ’ Congciénoa Ecoligics 19:C0,)
e i o | SRR

VM.OREQ CONTRATADOS / REGISTRADOS

Demanda Contratada Ponta 82.00

Demands Contrat. Fora Ponta 82.00

Demands Registrada Ponts 7.08

! Demanda Registr. Fora Ponta 7.05
i j Consume Contratads Ponts 0.00
» Cantrar Foea Parte 000

e J
.n vy

WAOSE 42 o e CoWe
popigg - -/ B

Aesinali

3 (e r::’or'-:' 85085es!

A

Demanda Faturada Poata
(emanda Faturada Fore Ponta
Demands Ulrapessagem Ponta
Demands Uitrapass. Fora Ponta
Uso do Sisterna Ponte

Liney s Ricbngmns Ensy By

7.08

705

0.00 ¢
000 |
ann

4,4BRD1104

aoia
e O

12072180267 90060754

CEF@I04




SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 05/21
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI

Nimero Documento Fiscal: 000.100.832
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

QA [\l ET Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
L Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacéo

ik och.Jrsurr; CE CEP: 62050-243 Meno; 1

C:\l;j %’1 3?0(;64V87/0001' 80} e . Via: 12, Via Tomador de servicos

: 01.300. -90 Inscrigao Estadual: N

0697409-41 Péagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR CSTI
VEREADOR JOSE MARIA FELIX 48541 Julho/2021 26/07/2021 07/2021 05/08/2021
Rodovia Deputado Elisio Aguiar, 183
Jaibaras - Sobral - CE
Fone (88)999210407 Valor R$
CPF/CNP) 40.279.988/0001-94 R$ 44,90
Inscrigdo Estadual
[Discriminaqéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitério Totall

Adendo: HW5QJWD9 - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servico de Comunicacao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 44,90 30,00% R$ 44,90 R$ 44,90
Subtotal R$ 44,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 44,90 Valor Total da Prestacao R$ 44,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: cb3e.53f8.2ef0.0bcf.f8f9.1007.2113.d1f3
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
44,90 R$ 13,47

Observagoes

Fonte: IBPT Chave 11AEAD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 6,04 (13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000

E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br
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Nota de Deb|t0 qigsrgggo Documento:
| — Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
. “ 17 TELECOMUNICAGOES EIRELI
| Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Férum
[ s : Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
i S CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

0697409-41
Dados do Usuario:
Usudrio: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Enderego: Rodovia Deputado Elisio Aguiar, 183
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 40.279.988/0001-94 Inscrigdo Estadual:
Informagoes Gerais:
Data de Emissao: 26/07/2021 Data de Vencimento: . 05/08/2021
Competéncia: Julho/2021 Total a Pagar: R$ 55,00
Contrato: 48541
Discriminagdo do Servigo CFOP Valor
Servigo Digital R$ 35,00
WIFI PREMIUM R$ 20,00

Valor total da Prestagédo : R$ 55,00

Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000
E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br
Observagoes:
Fonte: IBPT Chave 11AEAD
Tributos Aprox.:
Federal R$ 7,40 (13,45%)
Total R$ 7,40 (13,45%)
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Rua menino Deus,430 — CEP:62010-310 Fone (88)3611-3134

. _ R$ 89 g0
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1 2

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

S SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI RECIBO
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SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Ao Setor de Compras / Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix

ORCAMENTO

'

Valor
ica s V Total
Descricao Quant Vinirhdio alor Tota
Prestagdo de servigos de acesso a internet de
300 Mbps em Julho/2021. 1 R$11490 | R$114,90

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 26 de Abril de 2021.

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065
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SOBRAUNET

Sobral - Ce, 22 de Abril de 2021

Ao

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix. .

Proposta de Pregos

Fornecimento de servigo de conexdo a
1 rede de internet de 300Mbps, no periodo 1 R$99,90 | R$99,90
01/07/2021 a 31/07/2021.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

L%

F01.300.487/0004- %y &
E

SOBRATIET SERVIGOS
ELGCONUCAGOES LT

RUADOk A ,71 LOJI‘(‘Z CUA #r

GERARDOTRISTINO - CEP 62.050- 74‘

SOBRAL ~ e~ (E. g‘g_.,

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagées - Rua Menino Deus, 430 — Sobral -
CNPJ: 01.300.487/0001-90
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L

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202106429074

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

'

f -
| IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual: ,
06974094 1

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/06/2021 AS 08:46:41
VALIDA ATE 11/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




10/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: BACA.77B9.6379.0A3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Raz&o Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAO LTDA ME
Enderego:  RUA RUA MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042502144797198856
Informacgdo obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 5487139/2021

Expedigdo: 10/02/2021, as 17:44:10

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

'

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliag¢do Prévia.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005487

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica !
0000005487/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 03/10/2021

COD. VALIDAGAO 0000005487




il PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000005487

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 06/07/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 03/10/21
SOBRAL-CE, 06 DE JULHO DE 2021

CERTIDAOQ VALIDADA VIA INTERNET
em 26/07/21 as 08:35:32




2° Via

4; GOVERNO bo Ne de Inscricao:
Cam EsTADO po CEARA
Secetavie das Cidades 0065808401

DADOS DO CLIENTE

75051 - ESCOLA VEREADOR MARIA FELIX

RD DEP ELISIO AGUIAR CE 183, 0, C1, CENTRO
JAIBARAS (SOBRAL) - CEP: 62.107-000
Codificag8o: 162.002.00.035.00,0003,0000.6
Padrégc do imdvel: ALTO

e Besidencish 000 T Comercizh; 000 | InchsSETRE 000 l Paklica: 001 3
INFORMAGOES SOBRE MEDICAO e
Servio Medidor Leitura Anterior | Leitura Atual | Volumeiw | Média § T
AGUA A13F222241 2056 2094 38 44 ~

Mg
S
DATAS &
Leitura Atual:  02/06/2021 Emissao: 23/07/2021 Lacre Agua: 4011566 [ '
Leitura Anterior: 04/05/2021 Préxima Leitura: 08/07/2621 Lacre Esgota: &
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 05/2021 o
N° de Amostras Cloro Turbidez Cor Coliformes Totais  Escherichia Coli o
Exigidas 005 005 005 005 05 %
Analisadas 005 005 005 005 005 @
Em conformidade 005 005 005 005 005 3
DESCRIGAO DOS SERVICOS Valor (RS} HISTORICO DE VOLUME
AGUA i 32547 Més/Ano ‘ Agua (m’) ’ Esgoto (m")
JUL2020 | 32 | 0
Acorozo | 2 o
SET/2020 41 (1]
r} 0UT/2020 85 0
E NOV/2020 78 0
«_:'“ DEZ/2020 44 0
, JAN/2021 44 0
: )& % FEVI2021 3 0
N (0 2 MARIZ021 7” 0
) Jo(’ ABRI2021 45 0
-‘,‘3 ¢ 00 MAV2021 33 0
e. JpNIZﬂM 5 34 0
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO suBsiDio
| - .
COFINS ; 15,55 VALOR DO SUBSIDIO 0,00
VALOR TOTAL APAGAR | 325,47
MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
07/2021 l 10/08/2021 325,47

£ obrigacho do usuirio mantes seu cadastro atuaiizado juato & Cagece, conforme resolsgies das Agéncias

Diga nao ao abuso e a expioracao sexuai conira a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho
Tutelar mais proximo de sua residencia. Nao precisa se
identificar. O sigilo e garantido.

Agradecemos sua pontualidade. Agua tratada e saude.
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